
  

 IPA BNK Shqipëri-Kosovë (Thirrja I) 

 

Nr. Titulli i projektit Përfituesit shqiptarë 

1.  Nxitja e zhvillimit dhe 

punësimit të të rinjve përmes 

një akademie kufitare të 

sipërmarrjes dixhitale 

ndërkufitare (Y.D.E.A) në 

Lezhë dhe Prizren 

Instituti Shqiptar për Studime Ndërkombëtare 

2.  Përmirësimi i ofertës së 

turizmit në malësitë e 

Shqipërisë dhe Kosovës 

Fondacioni Shqiptar për Zhvillimin e Kapaciteteve 

Lokale  

3.  Fuqia punëtore e aftë për 

integrimin ekonomik (SWEI) 

Instituti i Studimeve Ndërkombëtare  

4.  Shtrirja e Via Dinarica në 

rajonin ndërkufitar Shqipëri-

Kosovë 

Fondi Shqiptar i Zhvillimit  

5.  Edukimi i haput TIK për rritjen 

e punësimit për të rinjtë 

Instituti Shqiptar i Shkencës  

 

(Thirrja II) 
 

Nr. Titulli i projektit Përfituesit shqiptarë 

1.  Cross Green- drejt ekonomive 

lokale të gjelbërta me 

investime të zgjuara 

Fondacioni Balkan Geen 

Qendra Mjedisore për Zhvillimin e Edukimit 

dhe Rrjetëzimin  

Bashkia Has 

2.  CWP – Gjakovë dhe Kukës Shoqata e Biznesit të Grave 

Qendra Shqiptare per Kërkime Ekonomike  

Bashkia Kukës 

 

 


